2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования Пенкинское
Камешковского района Владимирской области

от 30.03.2015

                                                                              №  16
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Пенкинское» от 28.03.2014 № 17 «Об  утверждении
порядка  разработки, реализации и оценки
эффективности  муниципальных программ
в муниципальном образовании Пенкинское
Камешковского района»

Рассмотрев протест прокуратуры Камешковского района №2-1-2015 от 10.03.2015, руководствуясь частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пенкинское постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Пенкинское» от 28.03.2014 № 17 «Об  утверждении порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ в муниципальном образовании Пенкинское Камешковского района»:

1.1. Пункт 18 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Пенкинское (приложение № 1) изложить в новой редакции:

 «18. В соответствии с ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет народных депутатов муниципальном образовании Пенкинское вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ муниципального образования Пенкинское и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования Пенкинскоев порядке, установленном нормативным правовым актом Совета народных депутатов муниципальном образовании Пенкинское.».

1.2. Пункт 9 Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Пенкинское (приложение № 2) изложить в новой редакции:
«9. Проект муниципальной программы после размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское (penkino.ru) подлежит общественному обсуждению. Срок организации проведения публичного обсуждения ответственным исполнителем составляет не более десяти календарных дней.

Результаты публичного обсуждения носят рекомендательный характер и оформляются Протоколом, который готовится ответственным исполнителем в течение трех календарных дней и прилагается к проекту муниципальной программы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское.

Глава муниципального образования  Пенкинское

      В.В. Исаев